
1 

                                                   
Evropský zem� d� lský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí  

                                     

 

 

Zpráva o � innosti MAS Hlu� ínsko za rok 2012 

     Rok 2012 byl napln� n realizací opat�ení IV.1.2, prezentací a propagací nejen Místní ak� ní skupiny 
Hlu� ínsko, ale i celého území. V tomto roce ji� také za� ala p�íprava na období 2014 -2020, a to 
p�ípravou strategických dokument� . 
     V roce 2012 skon� ila realizace všech projekt�  z 3. Výzvy a byly dokon� eny také poslední projekty 
z Výzvy � . 2. Všechny realizace, jejich pr� b� h i dokon� ení byly sledovány kontrolní a revizní komisí a 
ke všem realizacím se rovn� � vyjad�oval Programový výbor.  
     Prezentace realizovaných projekt�  spolu s propagací území probíhala na �ad�  regionálních a 
celostátních akcí. Velkou devízou hlu� ínského regionu jsou místní tradice a zvyky. 
      „Prajzké“ kolá� e otevírají srdce všech – o tom jsme se ji� nes� etn� krát p�esv� d� ili. Hlu � ínský 
folklór a vlastn�  celá hlu� ínská kultura je originální svou jedine� ností na � eském území a Místní ak� ní 
skupina Hlu� ínsko se stala jedním ze ši� itel�  pov� domí o hlu� ínském regionu. 
     Místní ak� ní skupina Hlu� ínsko je aktivn�  zapojena do � innosti krajské sít�  místních ak� ních 
skupin Moravskoslezského kraje. V této krajské skupin�  je v sou� asnosti sdru�eno 9 místních ak� ních 
skupin, které se spole� n�  p�ipravují na vstup do dalšího období. Krajská organizace získala právní 
subjektivitu, má své rozhodovací orgány a zástupce v celostátních výborech. Silným partnerem krajské 
organizace v lo� ském roce byl krajský ú�ad a díky jeho podpo�e se mohly místní ak� ní skupiny 
Moravskoslezského prezentovat také spole� n� . 
 
� innost a aktivity Místní ak� ní skupiny Hlu� ínsko chronologicky: 
Leden 2012  

- � lenové Programového výboru se zabývali p�ípravou a organizací � lenské sch� ze. 
- Z jednání Programového výboru: 
·  projednání Hlášení o zm� n�  H�eb� ín Albertovec s.r.o. a � KF T�ebom. 
·  schválení �ádosti o proplácení – obec V�esina.  
·  PV projednal a p� ijal �ádost o � lenství – Ji�í Glenz z Hat�  
·  PV projednal �ádost o ukon� ení � lenství – Pavla Mrázková 
- 6. 1. 2012 se Schola z Velkých Hoštic prezentovala v polském Sulkow�  

   



2 

                                                   
Evropský zem� d� lský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí  

                                     

- Probíhala p�íprava aktualizace SPL 
- Probíhala p�íprava aktualizace fichí 
- Probíhalo zpracování výstupu z dotazníku 
- MAS Hlu� ínsko se zú� astnila sch� ze Krajského koordina� ního výboru KAZV 

Moravskoslezský kraj – 23. 1. 2012. Sch� ze se zú� astnila paní Dagmar Quisková. 

    
- 29. 1. 2012 se v polských Jakubowicích prezentoval folklórní soubor Buriánky z Bolatic. 

  
     

Únor 2012 
 

- Z jednání Programového výboru: 
·  projednání Hlášení o zm� n�  Agroland s.r.o., obec Bohuslavice a H�eb� ín Albertovec s.r.o. 
·  schválení �ádosti o proplácení – Alfons La� ka, Opavice a.s., � KF T�ebom a obec 

Bohuslavice. 
- � lenská sch� ze prob� hla 28. února v sále obecního ú�adu v Bohuslavicích. Na � lenskou sch� zi 

byli pozvání hosté – p�edstavitelé obcí hlu� ínského regionu a naši polští partne�i.  

     



3 

                                                   
Evropský zem� d� lský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí  

                                     

- 28. února prob� hl v Bohuslavicích seminá� na téma Rozvoj spolupráce MAS a LGD v oblasti 
spole� ensko-kulturního �ivota Hlu� ínska a Hlub� icka a její p�ínos pro rozvoj cestovního 
ruchu. 

 
B� ezen 2012  

- 15. 3. 2012 prob� hla v Rumburku Valná hromada Národní sít�  Místních ak� ních skupin � R. 
Valné hromady se zú� astnila p. Dagmar Quisková a Petra Tomí� ková. 

     
 
Duben 2012 

- 2. 4. 2012 se v Brn�  konala mezinárodní výstava Techagro. MAS Hlu� ínsko se prezentovalo 
prost�ednictvím NS MAS � R. Výstavy se zú� astnila p. Dagmar Quisková a Petra Tomí� ková. 

   
- MAS Hlu� ínsko po�ádala školení �adatel�  k Výzv�  � . 4 – 5. 4. 2011 
- P. Dagmar Quisková a Petra Tomí� ková se zú� astnily vzd� lávací akce „Podnikání v cestovní 

ruchu“,  která se konala 19. 4.2012 na St�ední zem� d� lské škole v Opav� . 

   
- 13. dubna byla vyhlášena Výzva � . 4 
-  Od 20. dubna probíhal p�íjem �ádostí o dotaci 

 
Kv � ten 2012 

- p�íjem, administrace a výb� r �ádostí Výzvy � . 4. P�íjem �ádosti z Programu rozvoje venkova, 
osa IV., opat�ení 1.2,   probíhal od 20. dubna 2011 do 4. kv� tna do 12.00 hod. 



4 

                                                   
Evropský zem� d� lský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí  

                                     

- Z jednání Programového výboru:  
·  finan� ní alokace pro fiche ve Výzv�  � . 4 byla celkem 9 066 438 K� .  
·  PV se seznámil s doru� enými �ádostmi o dotaci, Seznamy doru� ených �ádostí dle Fiche a 

po�adované dotace a Plánem rozd� lení dotací pro Výzvu � . 4 dle SPL. � lenové PV se rozhodli 
provést p�erozd� lení alokovaných prost�edk� . 

·  PV se rozhodl p�erozd� lit alokaci (v souladu se schváleným zn� ním Výzvy � . 4) – 
z volných finan� ních prost�edk� ��Fiche 2, pokrýt Fichi 1 (319.116,-). Z Fiche 5 pokrýt            
Fichi 6 (106.387,-) a Fichi 4 (8.690,-). A z� statek z Fiche 2 (496.777,-) p�esunout do Fiche 7. 

·  Programový výbor nominoval všechny � leny Hodnotící a výb� rové komise. 
·  projednání Hlášení o zm� n�  obcí Darkovice, T�ebom, Kozmice, Slu�ovice, Šilhe�ovice a � KF 

Velké Hoštice 
·  schválení �ádosti o proplácení – � KF Velké Hoštice a Agroland s.r.o. 
·  projednání a p�ijetí 2 �ádostí o � lenství – Obchodní dru�stvo vlastník�  Old�išov a Moravecká 

odbytová s.r.o. 
- � lenové KRK seznámili PV s výsledky kontrol obec Bohuslavice, V�esina, � KF T�ebom, 

Opavice a.s. a Alfons La� ka.   
- 30. kv� tna se Místní ak� ní skupina Hlu� ínsko zú� astnila Leaderfestu v Levo� i (Slovenská 

republika). Za MAS Hlu� ínsko se Leaderfestu zú� astnily Dagmar Quisková a Petra 
Tomí� ková. Náš region, který byl prezentován jako sou� ást Moravskoslezského kraje, byl 
mimo jiné propagován „prajzkými“ kolá� i, které upekla paní Dostálová z Rohova.  

    

- 25. kv� tna prob� hlo školení hodnotitel� . Byly podepsány etické kodexy jednotlivých 
hodnotitel� . Prob� hla volba p�edsedy Hodnotící a výb� rové komise. P�edsedkyní Hodnotící a 
výb� rové komise se stala paní Kate�ina Kasparová. 
 

� erven 2012 
- Z jednání Programové výboru:  
·  projednání Hlášení o zm� n�  obce Darkovice a Sdru�ení obcí Hlu� ínska 
·  schválení �ádosti o proplácení: obec Darkovice (Výzva � . 2) 
·  Seznámení s výsledky provedené kontroly: � KF Velké Hoštice 
- projednání Záv� re� né zprávy Hodnotící a výb� rové komise a programový výbor se rozhodl 

p�erozd� lit zbývající finan� ní alokaci 4. Výzvy. 
- probíhala p�íprava ú� asti zástupc�  MAS Hlu� ínsko na výstavu Zem�  �ivitelka v � eských 

Bud� jovicích.  Vedle zajišt� ní dopravy a noclehu probíhala komunikace se 6 Místními 



5 

                                                   
Evropský zem� d� lský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí  

                                     

ak� ními skupinami Moravskoslezského kraje, se kterými se naše místní ak� ní skupina hodlala 
spole� n�  prezentovat. 

- KRK provedla kontrolu v pr� b� hu hodnocení a výb� ru �ádostí. P�i hodnocení a výb� ru 
�ádostí nedošlo k porušení Pravidel IV.1.1 a IV.1.2 ani SPL. 

- 5. – 6. � ervna 2012 Hodnotící a výb� rová komise hodnotila p� ijaté projekty. Hodnocení 
probíhalo  v Bully arén�  v Krava�ích. 

- Všem �adatel� m 4. Výzvy byly zaslány dopisy s vyjád�ením k hodnocení a výb� ru. �adatelé, 
jejich� �ádosti nebyly vybrány, si m� li mo�nost vyzvednout originály dokument�  v kancelá� i 
MAS Hlu� ínsko. 

- 14. 6. 2012 se v areálu Hoštické a.s. uskute� nilo jednání Krajského sdru�ení NS MAS � R, o.s. 
v Moravskoslezském kraji. Projednávaly se tyto body: 

�  Informace o programu LEADER 
�  Rozši�ování programu LEADER v Moravskoslezském kraji 
�  Do�ínkové slavnosti 2012 
�  Ú� ast na akci Zem�  �ivitelka 
- 14. 6. 2012 se uskute� nil v areálu Hoštické a.s. Seminá� o p�íprav�  integrované strategie 

rozvoje území. 
- 21. � ervna 2012 se Dagmar Quisková a Petra Tomí� ková zú� astnily konference „O�ivlý sv� t 

technických památek“, kterou po�ádala MAS Opavsko ve Lhot�  (Háj ve Slezsku). 

   
·  28. � ervna byly �ádosti 4. Výzvy zaregistrovány na RO SZIF Opava.  

 
 
� ervenec 2012 

- probíhala p�íprava a vypl� ování dotazníku MZe, který slou�il k hodnocení místních ak� ních 
skupin. Dotazník m� l bodové hodnocení a bylo nutno dolo�it �adu povinných p�íloh. Obhajoba 
hodnocení probíhala na Ministerstvu zem� d� lství v Praze. Obhajoba Místní ak� ní skupina 
Hlu� ínsko se uskute� nila 30. 7. 2012. Obhajoby se zú� astnily Dagmar Quisková a Petra 
Tomí� ková. Na základ�  dolo�ených dokument�  byla Místní ak� ní skupina ji� pot�etí za�azena do 
kategorie B (4 bodová stupnice – A, B, C, D) 

- Z jednání Programového výboru:  
·  projednání �ádosti o zm� nu: obec Kozmice, obec Šilhe�ovice 
·  PV schválil výrobu reklamních p�edm� t� , pro její� originální provedení oslovil místní 

organizaci Charitu Hlu� ín 
·  PV schválil výrobu reklamního banneru s propagací realizovaných projekt�  
·  p�íprava �ádosti o dotaci z Moravskoslezského kraje pro zpracování ISRÚ 
- 15. 7. 2012 se v Hlu� ín�  konal Festival kultury Hlu� ínska.  



6 

                                                   
Evropský zem� d� lský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí  

                                     

   
Srpen 2012  

- Z jednání Programového výboru:  
·  schválení �ádosti o proplácení obcí Kozmice, Šilhe�ovice a Sdru�ení obcí Hlu� ínska. 
·  projednání �ádosti o zm� nu obce Kozmice. 
·  Seznámení s výsledky provedené kontroly: Agroland s.r.o.  
·  Projednání a p� ijetí �ádosti o � lenství: D� tský ran�  Hlu� ín 
·  Informace o p�ijetí za p�idru�eného � lena  Euroregionu Silesia 
- 19. 8. 2012 se paní Dagmar Quisková zú� astnila do�ínkových slavností v T�ebomi. 

   
- 30. 8. 2012 – 1. 9. 2012 se MAS Hlu� ínsko zú� astnila výstavy Zem�  �ivitelka 2012 

v � eských Bud� jovicích. Prezentace probíhala spole� n�  s dalšími místními ak� ními skupinami 
Moravskoslezského kraje. Op� t nejv� tším tahounem propagace našeho regionu byly 
„prajzské“ kolá� e paní Dostálové z Rohova. Kolá� e ochutnal i ministr zem� d� lství pan Petr 
Bendl. Prezentaci MAS Hlu� ínska zajistily paní Dagmar Quisková a Petra Tomí� ková.  

    
- Byla podána �ádost o dotaci z Moravskoslezského kraje. 

        
Zá� í 2012 

- Z jednání Programového výboru: 
·  Projednání Hlášení o zm� n� : obcí T�ebom, Slu�ovice a Sdru�ení obcí Hlu� ínska 



7 

                                                   
Evropský zem� d� lský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí  

                                     

·  Schválení �ádosti o proplácení: obec Slu�ovice 
·  rozhodnutí o zadání výroby propaga� ních materiál� : kuli� ková pera a igelitové tašky 
·  schválení výroby nást� nných kalendá��  pro rok 2013. Na titulní stranu byl navr�en snímek 

z Charity Hlu� ín.  
·  Seznámení s výsledky provedených kontrol: obec Šilhe�ovice, obec Kozmice 
- 8. 9.2012 prob� hly ve Lhot�  u Opavy Do�ínkové slavnosti okresu Opava. Sou� ástí akce byla i 

sout� � o nejlepší kolá� .  Z Hlu� ínska se zú� astnily 4 týmy, a to z obcí: V�esina, Velké Hoštice, 
Št� pánkovice a Darkovice. Prezentaci MAS Hlu� ínsko zajiš� ovala paní Dagmar Quisková, 
která byla mimo jiné také � lenem hodnotící komise v kolá� ové sout� �i . 

     
- Na t� chto Do�ínkových slavnostech navázala MAS Hlu� ínsko kontakt s polskou LGD z Turku 

(Wielkopolské vojvodství). 
- 13.9.2012 se v B� lotín�  konala konference  „Jak na Integrované strategie rozvoje území pro 

MAS“. V odpoledních hodinách se konalo jednání výboru Krajského sdru�ení MAS � eské 
republiky. Konference a jednání výboru se zú� astnila paní Dagmar Quisková. 

 

   
- 16. 9. 2012 se paní Dagmar Quisková zú� astnila Festivalu LGD v Ustro	 i v Polsku. Navázala 

tam kontakty s polkou LGD Wrota Wielkoposki. 
- 18. 9. 2012 se v Ostrav�  konala konference Moravskoslezského kraje „Evropské p�íle�itosti 

regionu“. Konference se zú� astnila paní Dagmar Quisková a pan Josef Teuer. 
- Moravskoslezský kraj schválil dotaci všem krajským místním ak� ním skupinám pro 

zpracování ISRÚ 
     

              
 � íjen 2012 

- Z jednání Programového výboru: 
·  projednání Hlášení o zm� n� : obec Slu�ovice, obec V�esina 
·  schválení �ádosti o proplacení obec T�ebom 
·  seznámení s výsledky provedených kontrol: Sdru�ení obcí Hlu� ínska a obec Darkovice 



8 

                                                   
Evropský zem� d� lský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí  

                                     

·  výb� rové �ízení na dodavatele kalendá��  pro rok 2013 
- Byla zpracována Vstupní zpráva strategie 
- Bylo projednáno vyhodnocení dotazníku, který je odrazovým m m� stkem pro ISRÚ 
- 1. – 3. 10. 2012 se konala Venkov 2012 v Nových Hradech. Za Místní ak� ní skupinu 

Hlu� ínsko se konference zú� astnily paní Dagmar Quisková a Petra Tomí� ková. 

   
 
     Listopad 2012 

- Z jednání Programového výboru: 
·  schválení �ádosti o proplácení: obec V�esina 
·  seznámení s výsledky provedených kontrol: obec Slu�ovice, obec Darkovice a obec T�ebom 
·  projednání a p�ijetí 2 �ádostí o � lenství:  

Ji�í Mucha, Krava�e – Kouty (SHR) 
Petr Kocián, Krava�e – Kouty (SHR) 

- 21. – 23. 11. 2012 se konala v Rejvízu � esko-polská pracovní a programová konference 
Leader bez hranic 2012. Konference se zú� astnila p. Dagmar Quisková. 

   
 
Prosinec 2012 
      

- byly dokon� eny nást� nné kalendá�e Místní ak� ní skupiny Hlu� ínsko pro rok 2013  
 
     Místní ak� ní skupina d� kuje � len� m, zástupc� m ve�ejné správy, farností neziskových organizací, 
firem a všem obyvatel� m území p� sobnosti Místní ak� ní skupiny Hlu� ínska za aktivní � innost, 
podporu, propagaci a prezentaci. 
 
 
Velké Hoštice, únor 2013 


